er

e, auxi aucons tiront
les drap eis rames contre droit et raison trop damajo

u

semant por cellour qui les
doivont usar aucons puisceque li drap ‘sont’

c

 segnié leaulment p

er

 les rebais-
siour, aprés de cen lei font maix de faucze segnie et les segniont de ma

n

tes aunes
qui pas non 

con

tiegniont, en deczevent et barattent les marchea

nt

 qui de lour
achitont en emblent fauczemant lei [?] lour en fouczent lo nom de leauta de
marchandie; les quelles mauvesties et fauczetaes se tornent en grant duel et ma-
lencuri, auxi en g

ra

nt domage de tot prodons qui leaulment la drappallerie et
marchiandise gov

er

nont coment q

ue

 cen soit qui covente q

ue

 p

er

 lo g

ra

nt tacho
qui font de la maulvaise robe q

ue

 li bo

n

ne est abaissié et p

or

 vil tenue, en tant
q

ue

 mantes foi il cove

n

te faire tant grant tascho de la bonne robe coment de la
maulvaisse, li q

ue

l chose tottes foi non est mie raisonable que maulvaise robe
dege confondre bone et leaul robe. Considerent auxi q

ue

 de tottes les d

ic

tes
fautes li marcheant de la ville oent mant reprouge deis marcheant estrange en
monstrent les g

ra

nt fauczetaes et les g

ra

nt perdes qui tro

u

vont, les quelles choses
maulfaites se tornent totte ou grant p

re

judice et deshonour de totte la ville et qui
en tel fait porveance n’y mettrei porreit venir p

or

 effait que totte la drappallerie
de Fribor se descriereit en maint païs, d’ou grant domage et deshonour vindroit
a totte la ville. Et auxi por porveir encontre plusour maulvais qui fant faucze robe
in aucon païs furs de la ville et segniorie de Fribor, et puis qua

n

t il la vendont, il
dient en mentent fauczemant que cillie robe est faite a Fribor et la vendont por
robe de Fribor; de la quel chose li ville et tot li marcheant de Fribor contre droit
et contre raison et grant tort sustiegniont domage, bla

m

me et deshonour, de cen
que il non hont corpe. Por cen por eschewir tel malestreises et cillour confondre
en exauczent leaulta et bo

n

nes o

u

vres et leaul marchiandise qui chevance do

n

ne
ap

ré

s Deux a mante creature et por cen q

ue

 li bon miés walliont tot jor de lour
bonta et q

ue

 li lour leaul roba soit cogneue et avancya et que li maulvaix et lour
maulwaise robe soent rebuta ensi com droit et justise lo requier et que il est chose
pleisente a Deux et a tottes bonnes gens, hont fait les ordinances cy aprés esc

ri

p-
tes por la drappallerie deveir p

er

petuelmant a durar et sain corru